
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 5,378,300.00 269,625.58 5,058,674.425,328,300.00

3,074,500.00 263,625.58 2,785,874.42Sueldos Básicos 3,049,500.00

240,900.00 0.00 240,900.00Decimotercer Mes 240,900.00

246,400.00 0.00 246,400.00Decimocuarto Mes 246,400.00

960,000.00 0.00 960,000.00Dietas 960,000.00

0.00 0.00 0.00Complementos 0.00

236,500.00 0.00 189,685.67Beneficios 189,685.67

40,000.00 0.00 40,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

40,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

40,000.00

540,000.00 6,000.00 555,814.33Jornales 561,814.33

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 6,157,353.01 1,702,112.35 4,084,098.665,786,211.01

183,000.00 25,398.55 157,601.45Viáticos Nacionales 183,000.00

150,000.00 0.00 190,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

190,000.00

151,781.49 0.00 151,781.49Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

151,781.49

40,000.00 0.00 40,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

40,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicios Jurídicos 30,000.00

0.00 0.00 0.00Servicios de Capacitación 0.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

30,000.00
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80,000.00 10,550.00 69,450.00Servicio de Transporte 80,000.00

136,000.00 48,070.00 77,930.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

126,000.00

130,000.00 0.00 130,000.00Primas y Gastos de Seguro 130,000.00

1,864.51 125.00 1,739.51Comisiones y Gastos 
Bancarios

1,864.51

105,200.00 12,000.00 93,200.00Publicidad y Propaganda 105,200.00

40,000.00 0.00 40,000.00Servicio de Internet 40,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Tasas 60,000.00

60,000.00 7,330.00 72,670.00Ceremonial y Protocolo 80,000.00

4,959,507.01 1,598,638.80 2,939,726.21Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

4,538,365.01

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 890,661.70 36,165.00 854,496.70890,661.70

70,000.00 500.00 69,500.00Gasolina 70,000.00

130,000.00 6,900.00 123,100.00Diésel 130,000.00

45,661.70 16,345.00 29,316.70Productos Alimenticios y 
Bebídas

45,661.70

30,000.00 0.00 30,000.00Prendas de Vestir 30,000.00

95,000.00 0.00 95,000.00Productos de Papel y Cartón 95,000.00

50,000.00 9,984.00 40,016.00Llantas y Cámaras de Aire 50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 50,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Ferrosos 10,000.00

0.00 0.00 0.00Herramientas Menores 0.00

40,000.00 0.00 40,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

40,000.00
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30,000.00 565.00 29,435.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

30,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

50,000.00

25,000.00 204.00 24,796.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

25,000.00

15,000.00 1,667.00 13,333.00Elementos de Ferretería 15,000.00

250,000.00 0.00 250,000.00Abonos y Fertilizantes 250,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,919,449.27 751,771.50 6,128,277.776,880,049.27

5,871,002.27 658,971.50 5,092,630.77Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,751,602.27

710,000.00 92,800.00 697,200.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

790,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Donación a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

80,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Subsidios a Empresas Privadas 
no Financieras

100,000.00

158,447.00 0.00 158,447.00Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

158,447.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,796,254.52 600,035.58 4,856,760.945,456,796.52

2,780,707.87 463,236.88 3,038,012.99Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

3,501,249.87

1,365,546.65 71,665.00 1,293,881.65Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,365,546.65

0.00 0.00 0.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

0.00

400,000.00 0.00 320,000.00Equipos Recreativos y 
Deportivos

320,000.00

50,000.00 0.00 70,000.00Muebles Varios de Oficina 70,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipos para Computación 50,000.00

150,000.00 65,133.70 84,866.30Instalaciones Varias 150,000.00
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24,142,018.50 3,359,710.01 20,982,308.49Total: 24,342,018.50
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